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Marina Högland     Kersti Ruthström 
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Sammanfattning 

Det har rapporterats om ordningsstörningar på Spånga IP. Daniele 

Fava (L), Bo Sundin m.fl. (M) och Mikael Valier (KD) har i en 

skrivelse, daterad 2017-09-19, ställt frågan till idrottsförvaltningen 

om möjligheten att uppföra ett temporärt tält på Spånga IP under 

vintertid för att erbjuda fler unga på Järvafältet idrott under ordnade 

former. I svaret presenteras möjliga bollplaner för ett tält, 

uppskattad kostnad, fördelar och nackdelar samt förvaltningens 

förslag.  

 

Fördelen med ett tält är att det ger bättre förutsättningar att bedriva 

verksamhet året om. Men det är en kostsam investering med stora 

framtida driftkostnader och risk för skadegörelse. Sammantaget 

överväger nackdelarna de fördelar som finns och förvaltningen 

föreslår att nämnden istället satsar på de anläggningar som 

presenteras i den långsiktiga investeringsplanen.   

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 03.01/929//2017 

Sida 2 (3) 

 

 

Expedieras:  
 

 

Skrivelsen  

I skrivelsen påtalas att det i media har rapporterats om bråk, stök 

och stenkastning på Spånga IP. Dessutom skrivs det att det är rörigt 

i Spångahallen på vintrarna med ungdomsgäng som inte flyttar på 

sig när lag som bokat tid ska ha träning. Det är oacceptabelt att unga 

killar driver runt och skapar rädsla. En lösning kan vara att sätta upp 

ett temporärt tält för att ge fler möjligheter till idrott under vintern. 

Följande fråga ställs i skrivelsen: 

 

1. Hur ställer sig förvaltningen till att sätta upp ett temporärt 

tält för innespel på Spånga IP på vintern? 

 

Skrivelsens beredning 

Skrivelsen har beretts av utvecklingsavdelningen.  

 

Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen kan konstatera att det finns flera möjliga platser på 

Spånga IP för ett temporärt tält vintertid. Spånga IP är en 

anläggning med flera bollplaner som teoretiskt kan tältas in. Det 

finns en naturgräsplan för fotboll och friidrott, en 11-spelsplan med 

konstgräs samt en 7-spelsplan med konstgräs. Det finns inga 

restriktioner i gällande detaljplan mot att uppföra nya 

konstruktioner men även ett temporärt tält förutsätter ett bygglov. 

 

Den naturgräsplan som används både för friidrott och fotboll 

motsvarar en 11-spelsplan. För att kunna sätta ett temporärt tält här 

skulle naturgräset behöva bytas ut eftersom naturgräs inte klarar ett 

inomhusförhållande. Konstgräs klarar dock inte av friidrottens 

kastgrenar. Den bollplan för 11-spelsfotboll som redan har 

konstgräs är en vinterspelsplan vilket innebär att den plogas för att 

förlänga säsongen.  

 

Förvaltningen har initierat ett projekt för att under hösten hårdgöra 

en upplagsyta för snö med brunnar som omhändertar granulatet på 

bollplanen. Förvaltningen ser även fortsättningsvis att denna 

spelplan iordningställs och används för spel under vintern. Den 

tredje bollplanen som kan tänkas användas för ett temporärt tält är 

en 7-spelsplan med konstgräs. Den har uppförts för barn och 

ungdomar som inte är föreningsaktiva just för att det spontana 

spelet ska kunna fortgå samtidigt som bokad verksamhet. Befintliga 

konstgräs kan behöva bytas ut vid uppförande av ett tält för att göra 

markarbeten. 

 

Fördelen med ett tält är att det ger bättre förutsättningar att bedriva 

verksamhet året om. Idrottsnämnden kan erbjuda en vinterplan 
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oavsett väderlek och den kan avlasta andra hallar i staden. Med 

passagesystem går det också att kontrollera vilka som vistas i hallen 

och verksamheten störs inte lika lätt av utomstående. Kostnad för 

ett komplett tält med grund och eventuellt nytt konstgräs samt all 

automatik, värmesystem för fjärrvärme, belysning, installation etc 

på en 7-spelsplan motsvarande 46x66 meter, uppskattas till 

åtminstone 10 mnkr. Kostnaden för motsvarande tält på en 11-

spelsplan är uppemot 20 mnkr. Driftkostnaden kan variera beroende 

på hur lång säsongen blir samt om det blir en kall eller mild vinter.  

 

Det är fullt möjligt med ett tält vintertid men det är komplicerat. En 

försvårande faktor är snöhanteringen. Det kommer dessutom att 

vara svårt att skydda tältduken mot skadegörelse, särskilt vid 

marknivå. Det har tidigare funnits två tält placerade där 

fotbollshallen står idag. Då hade förvaltningen stora problem med 

skadegörelse och intrång nattetid. Brommapojkarna har liknande 

problem med tältet som är uppställt på Grimsta med stora kostnader 

för reparationer. Bara under det senaste året har detta inträffat två 

gånger med kostnader på närmare en halv miljon kronor. Ungdomar 

har dessutom tagit sig upp på tältduken och hoppat och lekt på ett 

livsfarligt sätt.  

 

Med ett nytt tält på Spånga IP kommer det bli stökigt framförallt 

fredag- och lördagkvällar när ungdomar vill in i hallen. 

Förvaltningen bedömer att ett tält inte bidrar till att åtgärda 

problemen med ordningsstörningar på Spånga IP. Det är en kostsam 

åtgärd som i liten utsträckning förbättrar tryggheten. Sammantaget 

överväger nackdelarna de fördelar som finns och förvaltningen 

föreslår att nämnden istället satsar på de anläggningar som 

presenteras i den långsiktiga investeringsplanen.  
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